
Seznam všech pravomocně uložených pokut za rok 2022 

1. Pokuta ve výši 70.000 Kč, správní řízení sp. zn.  UOOU-03988/20/kontrola sp. zn. UOOU-
02631/20 

 
Výrok rozhodnutí v 1. stupni  
 

„Úřad pro ochranu osobních údajů, jako příslušný správní orgán podle § 64 odst. 1 zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „zákon č. 110/2019 Sb.“) a podle čl. 58 odst. 
2 písm. i) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), [dále jen „nařízení (EU) 
2016/679“], ve společném řízení podle § 88 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky 
a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2016 Sb.“) a zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl takto:  

XXXXXXX, se sídlem XXXXXXX, XXXXXXX, (dále jen „XXXXXXX“)  
I. je vinna tím, že v blíže nezjištěné době ode dne 7. května 2020 do dne 18. května 2020 jako 
správce osobních údajů podle čl. 7 bodu 4 nařízení (EU) 2016/679 zaslala podnikající fyzické osobě 

panu XXXXXXX na adresu XXXXXXX, XXXXXXX, písemnou nabídku na zápis do jí vedeného Rejstříku 
obchodu a živnosti, která obsahovala osobní údaje v rozsahu jméno, příjmení, adresa místa 
podnikání, IČO, které získala z živnostenského rejstříku a takto zpracovávala, aniž by pro takové 
zpracování osobních údajů měla právní titul podle čl. 6 odst. 1 nařízení (EU) 2016/679, čímž 
porušila čl. 6 odst. 1 nařízení (EU) 2016/679, a tím spáchala přestupek podle § 62 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 110/2019 Sb.,  
II. je dále vinna tím, že v blíže nezjištěné době ode dne 30. srpna 2018 do dne 5. září 2018 jako 
správce osobních údajů podle čl. 4 bodu 7 nařízení (EU) 2016/679 zaslala podnikající fyzické osobě 

XXXXXXX na adresu XXXXXXX, XXXXXXX, písemnou nabídku na zápis do jí vedeného Rejstříku 
obchodu a živnosti, která obsahovala jeho osobní údaje v rozsahu jméno, příjmení, adresa místa 
podnikání, IČO, které získala z živnostenského rejstříku a takto zpracovávala, aniž by pro takové 
zpracování osobních údajů měla právní titul podle čl. 6 odst. 1 nařízení (EU) 2016/679, čímž 
porušila čl. 6 odst. 1 nařízení (EU) 2016/679,  
a tím spáchala přestupek podle § 62 odst. 1 písm. b) zákona č. 110/2019 Sb.,  
III. a za spáchání přestupků uvedených ve výrocích I. a II. se jí v souladu s čl. 83 odst. 5 písm. a) 
nařízení (EU) 2016/679 ukládá  
pokuta ve výši 70.000 Kč (slovy sedmdesát tisíc korun českých)  
IV. a dále podle § 95 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb. povinnost nahradit náklady řízení ve výši 1 
000 Kč,  
obojí splatné do 30 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí bezhotovostním převodem 
na účet vedený u ČNB, č. ú. 19-5825001/0710, variabilní symbol IČO společnosti Informatik, 
konstantní symbol 1148.“ 

2. Pokuta ve výši 50.000 Kč, správní řízení sp. zn.  UOOU-05291/21/kontrola nebyla 
provedena 

 

Výrok rozhodnutí v 1. stupni  
„Úřad pro ochranu osobních údajů (dále jen „Úřad“ nebo také „správní orgán“), jako příslušný 
správní orgán podle § 64 odst. 1 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a podle čl. 
58 odst. 2 písm. i) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 



údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES [obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen „nařízení 
(EU) 2016/679“], rozhodl v souladu s § 150 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a § 90 odst. 
1 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, takto:  
XXXXXXX s.r.o., se sídlem XXXXXXX, XXXXXXX, XXXXXXX,  
I. je vinna, že nesplnila příkaz podle čl. 58 bod 2 nařízení (EU) 2016/679 ze dne 30. září 2020 čj. 
UOOU-04153/20-4, a tím spáchala přestupek podle § 62 odst. 1 písm. d) zákona č. 110/2019 Sb.  
II. za což se jí podle § 35 písm. b) zákona č. 250/2016 Sb. a v souladu s čl. 83 odst. 5 písm. e) nařízení 
(EU) 2016/679 ukládá  
pokuta ve výši 50.000 Kč (padesát tisíc korun českých)  
splatná do 30 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto příkazu bezhotovostním převodem na účet 
vedený u ČNB, č. ú. 19-5825001/0710, variabilní symbol IČO obviněné, konstantní symbol 1148.“ 

3. Pokuta ve výši 80.000 Kč, správní řízení sp. zn. UOOU-00575/21/kontrola nebyla 
provedena 

 
Výrok rozhodnutí v 1. stupni  

„Úřad pro ochranu osobních údajů, jako příslušný správní orgán podle § 64 odst. 1 zákona č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
110/2019 Sb.“) a podle čl. 58 odst. 2 písm. i) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení (EU) 
2016/679), v řízení o přestupku vedeném podle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2016 Sb.“), a 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění dalších předpisů (dále jen „správní řád“) rozhodl 
dne 22. července 2021 takto:  
XXXXXXX s.r.o., se sídlem XXXXXXX, XXXXXXX, XXXXXXX,  
I. je vinna, že jako správce osobních údajů XXXXXXX podle čl. 4 bodu 7 nařízení (EU) 2016/679, 
zpracovávala její osobní údaje v rozsahu jméno, příjmení, adresa bydliště a telefonní číslo, za 
účelem nabídky na uzavření nové „rámcové smlouvy o poskytování služeb“ na dodávky 
energií, včetně „dohody o zastupování“, která byla učiněna XXXXXXX dne 17. ledna 2020 v 
17.00 hod, aniž by měla souhlas XXXXXXX a aniž by jí k tomu svědčil jiný právní titul, čímž 
porušila čl. 6 odst. 1 nařízení (EU) 2016/679, tedy povinnost zpracovávat osobní údaje pouze 
na základě některého právního titulu stanoveného písm. a) až f) tohoto ustanovení, a tím 
spáchala přestupek podle § 62 odst. 1 písm. b) zákona č. 110/2019 Sb.,  
II. je vinna, že jako správce osobních údajů XXXXXXX podle čl. 4 bodu 7 nařízení (EU) 2016/679, 
svým jednáním porušila vlastní organizační a technická opatření deklarovaná ve svých 
směrnicích, když neoprávněně zpřístupnila osobní údaje XXXXXXX obchodnímu zástupci 
obviněné, XXXXXXX, jako zpracovateli osobních údajů, za účelem uzavření 2/14 nové „rámcové 
smlouvy o poskytování služeb“ na dodávky energií, včetně „dohody o zastupování“ dne 17. 
ledna 2020, čímž porušila povinnost správce stanovenou v čl. 32 odst. 1 nařízení (EU) 
2016/679, tedy zabezpečit zpracování osobních údajů, a tím spáchala přestupek podle § 62 
odst. 1 písm. a) zákona č. 110/2019 Sb.,  
III. za což se jí podle § 41 zákona č. 250/2016 Sb. a v souladu s čl. 83 odst. 5 písm. a) nařízení 
(EU) 2016/679 ukládá  
pokuta ve výši 140.000 Kč  (slovy čtyřicet tisíc korun českých)  
IV. a dále podle § 95 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb. povinnost nahradit náklady řízení ve výši 
1.000 Kč,  



obojí splatné do 30 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí bezhotovostním 
převodem na účet vedený u ČNB, č. ú. 19-5825001/0710, variabilní symbol IČO obviněné, 
konstantní symbol 1148.“ 

Výrok III. rozhodnutí 1. stupně byl po rozkladu změněn takto: 
 „ve výroku III. napadeného rozhodnutí se nahrazují slova „pokuta ve výši 140.000 Kč“ slovy 
„pokuta ve výši 80.000 Kč“ 

 
4. Pokuta ve výši 5.000 Kč, sp.  zn. správní řízení sp. zn.  UOOU-05284/19/kontrola nebyla 

provedena 
 

Výrok rozhodnutí v 1. stupni  

„Úřad pro ochranu osobních údajů, jako příslušný správní orgán podle § 64 odst. 1 zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a podle čl. 58 odst. 2 písm. i) nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), v řízení o přestupku vedeném 
podle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, a zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, takto:  
XXXXXXX, se sídlem XXXXXXX, XXXXXXX, XXXXXXX,  
I. je vinen, že jako správce osobních údajů XXXXXXX podle čl. 4 bodu 7 nařízení (EU) 2016/679 
ode dne 17. ledna 2020 minimálně do dne 15. dubna 2020 umístil na svém veřejně přístupném 
facebookovém profilu dostupném na internetové adrese 
https://www.facebook.com/groups/483220568527390/ příspěvek s kopií částečně 
anonymizovaného trestního příkazu ze dne 8. ledna 2020 vydaného proti XXXXXXX, přičemž 
tento příkaz nadále obsahoval její osobní údaje v rozsahu jméno, příjmení, místo narození, 
město trvalého bydliště, název facebookového profilu „XXXXXXX“, na němž je umístěna 
fotografie její podoby, a informace vztahující se k jí spáchanému přečinu křivého obvinění,  
čímž porušil povinnost stanovenou čl. 6 odst. 1 nařízení (EU) 2016/679, tedy povinnost 
zpracovávat osobní údaje pouze na základě některého právního důvodu upraveného v písm. 
a) až f) tohoto ustanovení,  
a tím spáchal přestupek podle § 62 odst. 1 písm. b) zákona č. 110/2019 Sb.,  
II. za což se mu podle § 35 písm. b) zákona č. 250/2016 Sb. a v souladu s čl. 83 odst. 5 písm. a) 
nařízení (EU) 2016/679 ukládá  
pokuta ve výši 10.000 Kč (slovy deset tisíc korun českých) 
III. a dále podle § 95 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb. povinnost nahradit náklady řízení ve výši 
1.000 Kč,  
obojí splatné do 30 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí bezhotovostním 
převodem na účet vedený u ČNB, č. ú. 19-5825001/0710, variabilní symbol IČO obviněného, 
konstantní symbol 1148.“ 

Výrok II. rozhodnutí 1. stupně byl po rozkladu změněn takto: 
„…ve výroku II. napadeného rozhodnutí se slova „pokuta ve výši 10.000 Kč (slovy deset tisíc 
korun českých)“ nahrazují slovy „pokuta ve výši 5.000 Kč (slovy pět tisíc korun českých).“ 
 


